
DECRETO DEL SINDACO N. 26

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE CULTURE ET TRADITIONS. 

IL SINDACO

ATTESA la volontà, a seguito delle elezioni comunali del 20/05/2018 di nominare una Commissione Culture 
et Traditions, evidenziata l’importanza ricoperta dalla cultura e tradizioni sul territorio; 

EVIDENZIATO:
· che trattasi di commissione avente funzioni esclusivamente consultive e propositive, non vincolanti per 
l’Amministrazione;
· che trattasi  di  commissione composta  da cittadini  con interesse nel campo della cultura  e tradizioni o 
comunque, a vario titolo, esperti in materia;
· che trattasi di commissione costituita a titolo gratuito;

SENTITA la Giunta comunale e il Consiglio comunale;

VISTI gli  articoli  n.  25 e ss.  del vigente statuto comunale in materie di  competenze amministrative del  
sindaco;

ATTESA la  propria  competenza  all’adozione  del  presente  atto in  quanto  ricompresa  nelle  funzioni  di 
coordinamento, direzione e sovrintendenza dell’attività dell’Ente ex art. 24 dello Statuto comunale;

VISTO:
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);
• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 

amministrativo, di diritto di accesso ai documenti amministrativi e di dichiarazioni sostitutive);
• lo  Statuto  Comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  52  del 

11/11/2002 e successive modificazioni;

DECRETA

1. DI NOMINARE la commissione consultiva in materia di cultura e tradizioni così composta:

1 BARMASSE IVONNE

2 BERTHOD ROSANNA

3 BICH PHILIPPE

4 CARREL ANDREA

5 MADOTTO PAOLO

6 MANDER ADELE

Determina n. 26 del 26/06/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



7 MAQUIGNAZ NICOE

8 MEYNET ELMO

9 PESSION CHANTAL

10 ROSSET ADELAIDE

11 TAMONE ELMO

12 VALLET PAOLO

2.  DI SPECIFICARE:

• Che il presente atto di nomina ha validità fino a revoca motivata o a decadimento dell’organo che lo 
ha emesso, ai sensi di legge, fatto salvo il periodo di prorogatio previsto dalla L. 444/94 e ss.mm.ii.; 

• Che  la  commissione  ha  esclusivamente  funzioni  consultive  e  propositive,  non  vincolanti  per 
l’Amministrazione; 

• Che la commissione è costituita gratuitamente, e che per tale motivo nulla è dovuto ai commissari 
come gettone di presenza; 

• Che le sedute della commissione verranno convocate formalmente dal Comune e che la sede delle 
riunioni verrà di volta in volta specificata; 

• Che alle  riunioni  potrà  partecipare,  su  richiesta  del  Presidente,  un  dipendente  comunale  con  la 
qualifica  di  segretario  verbalizzante,  di  volta  in  volta  individuato  preferibilmente  tra  l’organico 
dell’ufficio S.C.T.C., competente in materia; 

3. DI  DARE  idonea  comunicazione  di  quanto  qui  disposto  ai  membri  della  commissione  sopra 
individuati, che hanno già manifestato il loro assenso.

Valtournenche, il 26/06/2018

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 26 del 26/06/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


